por la Autoridad de Aplicación y deberán ser satisfechas por los responsables dentro
de los quince (15) días de quedar firme la resolución respectiva.

CAPÍTULO VII

TIPOS INFRACCIONALES SANCIONADOS CON CLAUSURA

ARTÍCULO 160°. Tipos infraccionales. Serán pasibles de una multa de pesos ciento
treinta y cinco mil ($135.000) y la clausura, por un término de tres (3) a diez (10) días
corridos, de los establecimientos comerciales, industriales o de servicios, y de sus

respectivas administraciones, aunque estuvieran en lugares distintos, a quienes
incurran en alguno de los siguientes hechos u omisiones: